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Henkilökohtaisesti

Olet ollut pitkään STI:ssä vapaaehtoisena kir-
jastonhoitajana. Milloin ja miten löysit tiesi 
STI:hin?

Luin vuoden 1992 lopulla päivälehden kirjoi-
tuksen Suomen vapaiden kristittyjen (SVK) 
tutkimuskirjaston perustamisesta. Aikaa 
vierähti vielä toista vuotta ennen kuin läh-
din etsimään SVK-kirjastoa Kampista. Ajat-
telin tulevani johonkin  pieneen kirjastoon, 
mutta kohtasinkin samalla teologisen insti-
tuutin, missä oli jo tuolloin  yli 8 000 niteen 
kirjasto.

Seuraavana syksynä kysyin kirjaston-
hoitajilta, onko teillä tarjolla vapaaehtoistyö-
tä. Olin joutunut palkallisista työtehtävistä 
pois. Kirjoista olen aina ollut kiinnostunut, 
ja varhaisimman ”kirjatietokannan” olen 
tehnyt omista sotahistoriallisista kirjoista-
ni.

Mitä kaikkea teet STI:ssä?

Kirjastonhoitajan työksi tätä varmaan voisi 
kutsua. Syksystä 1994 alkaen työskentelin 
lähinnä SVK-kirjastossa. Instituutin työt 
ovat kuitenkin nykyisissä tiloissa Kaisanie-
menkadulla täyttäneet enimmäkseen ajan.  

Paljonko STI:ssä on nyt kirjoja? Mitkä osastot 
ovat suurimpia?

Kirjojen määrä kasvaa koko ajan. Parhaim-
millaan uusia nimikkeitä tulee tietokantaan 
250–300 kuukaudessa, yleensä 100–200. 

Instituutin suurin kirjaluokka on dog-
matiikan luokka, jossa on yhteensä 1 560 
nidettä. Vanhan ja Uuden testamentin kom-

mentaareja on yhteensä 1 398 nidettä, koti-
maisissa sarjoissa 1 272 nidettä. Kirjastossa 
on kaikkiaan 15 253 aineistotietuetta.

Olet myös kehitellyt STI:n kirjastoon liittyviä 
asioita. Miten esimerkiksi?

Yhä edelleen jatkuva kirjastoaineiston päi-
vitysvaihe alkoi kolmisen vuotta sitten. Kir-
jat tarroitetaan aakkostustarralla ja samalla 
korjataan  tietokannassa olevia virheitä ja 
täydennellään tietoja. 

Kampissa oltaessa aloin kehittellä Excel- 
taulukkolaskennan avulla ”työnseurantaa”. 
Kirjaston kasvusta kertova laskelma on kui-
tenkin olemassa vuodesta 1996 lähtien. Las-
kelmat seuraavat myös kirjattujen lainausten 
määriä ja jokaisen kirjastoluokan aineiston 
tapahtumia.

Montako kirjaa olet ehtinyt tarroittaa?

”Mankeloitavana”  on  ollut yhteensä yli 
14 000 nidettä. Osa tästä aineistosta on jo 
ehditty poistaakin kokoelmista. Kirjastosta 
on löytynyt tarpeettomia kaksoiskappaleita 
arviolta noin 600–700 kappaletta. Kokoel-
massa on nykyisin yli 13 900 tarroitettua ni-
dettä. 

Olemme alkaneet käydä läpi ja merkitä 
tietokantaan myös säilytettäviä lehtikokoel-
mia. Tärkeimmistä julkaisuista ja lehdistä 
on alettu tehdä artikkelitietokantoja. 

Tiedät myös paljon tietokoneista ja -ohjelmista. 
Näissä kirjastotehtävissä sinulle on tullut tu-
tuksi erityisesti tietokantaohjelmat. Mistä olet 
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oppinut atk-taitoja?

Tietotekniikan kanssa olen ollut tekemisis-
sä vuodesta 1991 alkaen. Monet asiat on opit-
tu itseopiskelun parissa ”kantapään kautta”. 
Viime vuosina olen ollut useilla atk-alan 
kursseilla. Lyhyen ajan tein erään teologin 
kotikirjastosta tietokantaa. Olen ollut  ”pät-
kätöissä” myös yliopiston luonnontieteelli-
sessä kirjastossa ja osaltaan valmistelemassa  
kirjaston muuttoa Viikin toimitiloihin.

Toiset ”kertausharjoitukset” puolustus-
voimissa kestivät minun osaltani puoli vuot-
ta 1998–99, jolloin olin atk-tallentajana 
Maanpuolustuskorkeakoulun (MpKk) kes-
kuskirjastolla ja  Santahaminassa MpKk:n 
alaisessa Perustustutkinto-osaston (ent. Ka-
dettikoulu) oppilaskirjastossa.

Piipahdat usein antikvariaateissa tekemässä 
löytöjä STI:nkin kirjastoon. Millaisia antikva-
riaattiyhteyksiä sinulla on?

Kirjojen perässä tulee kuljettua useissa eri 
antikvariaateissa ja myös eräiden kirppu-
torien kirjahyllyjen väleissä. Eniten olen 
saanut iloita yhteyksistä Kalliossa toimivan 
Pokstaavin kanssa syntyneistä yhteyksistä. 
Joskus mielenkiintoisia kirjoja on tullut 
haaviin myös viime vuosien kesäisiltä mat-
koilta, etenkin Kansanlähetyksen kesäjuh-
lien aikoihin.

Työskentelet kirjojen ja aikakausjulkaisujen pa-
rissa. Luetko itse paljon, ja millaista kirjalli-
suutta mieluiten luet?

Kirjojen parissa työskentelystä huolimatta 
kiinnostusta lukemiseen riittää myös ihan 
omaksi iloksi. Uskoontuleminen vuonna 
1981 merkitsi oman kirjastokokoelman uu-
distumista. Pitkä aika kului lukiessani lä-
hinnä hengellistä kirjallisuutta. Kuluneiden 
vuosien aikana omat kokoelmat ovat uudis-
tuneet. Toisaalta vanha liekki palaa edel-
leen – (sota)historia kiinnostaa. Omat kirjat 
on myös pitänyt yrittää saada tietokannaksi, 
kun muisti ei nykyisin enää riitä pitämään 
koko aineistoa päässä. Omista tietokannois-
ta löytyy parisen tuhatta nimikettä.

Mistä saat itsellesi hengellistä ravintoa?

Ovi Jumalan lasten kotiin on avautunut mi-
nulle monenlaisten päällekirjoitusten alta. 
Jossakin vaiheessa ystävät ovat todenneet, 
että saan olla ikään kuin navigaattorina kor-
kealla laivan märssykorissa.  Sieltä onkin 
ollut mahdollisuus nähdä moneen eri suun-
taan ja pitkällekin. Hengellinen vaellus on 
nykyisin johtanut minua monella tavalla ta-
kaisin juurilleni  luterilaisuuteen. Vapaiden 
suuntien kautta omaksutusta on kuitenkin 
jotain tarttunut matkaan siinä määrin, ettei 
niistäkään piireistä kokonaan pääse eroon .

Hengellistä ravintoa saan Jumalan sanan 
kuulemisen ohella myös monenlaisen mu-
siikin kuuntelemisesta. Myös tässä suhtees-
sa olen kiinnostunut niin gospelista kuin 
klassisemmasta musiikista.

Miten koet roolisi STI:n työyhteisössä?

Omien harrastusten kautta olen saanut kul-
kea mielenkiintoisen matkan kirjastotyön-
tekijäksi. Toivon saavani omalta osaltani olla 
hoitamassa leivisköitä näissä tehtävissä ja 
mikäli mahdollista olla uutta oppiva ihmi-
nen myös tulevaisuudessa.
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